CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.705/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras — SEMOP, O

SERVIÇO DE TAPA-BURACOS POR TODA A EXTENSÃO DA RUA FRANCISCO DE

ASSIS VASCONCELOS, NO BAIRRO LIBERDADE.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender a uma necessidade urgente da

comunidade local. A referida via encontra-se em condições inadequadas para o tráfego,

devido à precariedade da pavimentação e à presença de buracos que dificultam a mobilidade.

A execução do serviço de recuperação promoverá mais segurança, conforto e

qualidade de vida aos moradores e transeuntes que utilizam diariamente essa via.

Parnamirim RN, 03 de setembro de 2025.

A amentg,

ANI GUEDES DE MEDEIROS

VEREADOR

q CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM “(05/00 Micira Bosis s/no Cobabina!
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

para: 05/09 [2025 (84) 99896-0169

NTO DO PROCESSO LEGISLATIVO
MTE WWww.parnamirim.rn.leg.br
[3] E ToeaRIME ;

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Eurasia
1º Secretário